
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 05.10.2009 № 2976 

 

 

  

 

В связи с изменением структуры администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, необходимостью приведения правовых 

актов, издаваемых Главой Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

соответствие с муниципальными правовыми актами Петропавловск-

Камчатского городского округа, в соответствие с разделом VI подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2002-2010 годы в части определения средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации и (или) местного бюджета, направляемых 

на софинансирование мероприятий подпрограммы  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2009-2010 годы», утвержденную постановлением Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.06.2009 № 1587         

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2009-2010 годы» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1 в пункте «Исполнители Программы» раздела 1 слова «отдел по 

делам молодежи» и «-Управление социальной поддержки населения 

О внесении изменений в 

постановление Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

04.06.2009 № 1587 «Об утверждении  

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Обеспечение жильем 

молодых семей в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2009-

2010 годы»  

 



Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление 

социальной поддержки)» исключить;  

1.2  раздел 2 дополнить подразделом 2.6 следующего содержания: 

«2.6. Ответственность за реализацию Программы 

Должностные лица органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – должностные лица 

органов администрации и муниципальных учреждений городского округа), в 

случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей при реализации 

мероприятий Программы несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Действия (бездействия) и решения, осуществляемые (принимаемые) 

должностными лицами органов администрации и муниципальных 

учреждений городского округа при реализации мероприятий Программы, 

могут быть обжалованы заинтересованными лицами в установленном 

законодательством досудебном и судебном порядке. 

Для решения споров в досудебном порядке заинтересованное лицо  в 

письменной форме обращается к Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа, который направляет жалобу в Административно-

контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Срок рассмотрения жалобы не должен превышать тридцати 

календарных дней с момента регистрации письменного обращения.  

Результат рассмотрения письменного обращения направляется 

заявителю в письменной форме по почте либо вручается лично под роспись. 

В судебном порядке действия (бездействие) и решения, 

осуществляемые (принятые) должностными лицами органов администрации 

и муниципальных учреждений городского округа при реализации 

мероприятий Программы могут быть обжалованы в установленном 

законодательством порядке». 

1.3 абзац 18 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Социальные выплаты могут осуществляться за счет средств 

федерального бюджета, краевого бюджета и (или) муниципального бюджета. 

Средства федерального бюджета для предоставления социальных выплат 

молодым семьям – участникам Программы рассчитываются по формуле: 

ДСФ = (40 – 15 х КБО), где ДСФ – доля средств федерального бюджета, 

направляемых в бюджет соответствующего субъекта Российской Федерации 

на софинансирование мероприятий указанной подпрограммы. 

КБО – показатель уровня расчетной бюджетной обеспеченности 

соответствующего субъекта Российской Федерации после распределения 

средств из Федерального фонда финансовой поддержки субъектов 

Российской Федерации; за счет бюджета Камчатского края – в размере не 

менее 5 процентов, за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа – не менее 5 процентов. Внебюджетные источники – собственные или 



заемные средства молодых семей – участников Программы –60 процентов 

или 65 процентов (для семьи без детей) от расчетной стоимости жилья.».  

1.4 в разделе 3:  

1.4.1 в столбце 4 пункта 2 слова «Управление социальной поддержки 

населения» заменить словами «Департамент социального развития»; 

1.4.2 в столбце 8 пункта 5 строки 7 цифры «15 %» исключить; 

1.4.3 в столбце 8 пункта 5 строки 8 цифры «20 %» заменить словами                   

«не менее 5 %»; 

1.4.4 в столбце 8 пункта 5 строки 9 после слов «Петропавловск-

Камчатского городского округа» дополнить слова «не менее»; 

1.4.5 столбец 8 пункта 5 строки 10 дополнить словами «(65 % - для 

семьи без детей)».    

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  1 сентября 2009 года. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.В. Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 


